КОТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
Волгоградской области
________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
от 29 марта 2019 года 							№ 16/3-6-РД

О внесение изменений в постановление Котовской районной Думы Волгоградской области от 25 апреля 2007 года N 35/5-РД "Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности или должности муниципальной службы Котовского муниципального района Волгоградской области"

Принято Котовской районной Думой 			29 марта 2019 года

В соответствии со ст. 9.2 Закона Волгоградской области от 11.02.2008 N 1626-ОД "О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области", статьей 22 Устава Котовского муниципального района Волгоградской области, Котовская районная Дума решила:
1. Внести в постановление Котовской районной Думы Волгоградской области от 25 апреля 2007 года N 35/5-РД "Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности или должности муниципальной службы Котовского муниципального района Волгоградской области" (далее - Положение) следующие изменения:
1.1.  Пункт 3 статьи 7 Положения, утвержденного названным постановлением, изложить в следующей редакции:
«3. Размер пенсии за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности Котовского муниципального района и должности муниципальной службы Котовского муниципального района, исчисляется исходя из их ежемесячного денежного вознаграждения и среднемесячного денежного содержания соответственно за последние полные 12 месяцев замещения муниципальной должности и муниципальной службы непосредственно перед увольнением или прекращением полномочий и подлежит ежегодной индексации с 1 февраля на индекс роста потребительских цен за прошедший год.
Коэффициент индексации утверждается постановлением главы Котовского муниципального района исходя из фактического уровня индекса роста потребительских цен установленного Росстатом».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Котовской
районной Думы						  И.М.Боровая